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부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 9,342,359 9,423,512 △81,153

국 651,990 533,250 118,740

도 419,208 252,448 166,760

시 8,271,161 8,637,814 △366,653

안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방 6,610,026 6,704,355 △94,329

국 638,381 519,641 118,740

도 313,592 145,332 168,260

시 5,658,053 6,039,382 △381,329

재난.재해 사전대비 3,586,776 3,527,780 58,996

국 638,381 519,641 118,740

도 260,392 92,132 168,260

시 2,688,003 2,916,007 △228,004

재해종합상황실운영 37,344 39,310 △1,966

201 일반운영비 29,849 31,420 △1,571

01 사무관리비 29,849 31,420 △1,571

○재난종합상황실 프린터 토너 구입

449 1,620 △1,171

○재난상황실 팩스 토너 구입 0 400 △400

경정 449,000원

경정 0원

202 여비 2,109 2,220 △111

01 국내여비 2,109 2,220 △111

○자연재해 방재 교육 참석 69 180 △111경정 69,000원

206 재료비 5,386 5,670 △284

01 재료비 5,386 5,670 △284

○자연재난대책 수방자재 구입

5,386 5,670 △284경정 5,386,000원

범국민 안전문화운동 지원 78,844 88,844 △10,000

도 32,982 32,982 0

시 45,862 55,862 △10,000

301 일반보전금 14,800 24,800 △10,000

도 1,440 1,440 0

시 13,360 23,360 △10,000

12 기타보상금 14,800 24,800 △10,000

○안전무시 관행 근절을 위한 안전보안관 활동

비 14,800 24,800 △10,000경정 14,800,000원

도 1,440 1,440 0

시 13,360 23,360 △10,000

안전문화구축 63,803 143,940 △80,137

201 일반운영비 45,923 48,340 △2,417

01 사무관리비 45,923 48,340 △2,417

○자율방재단 반사조끼(야광) 구입

1,183 3,600 △2,417경정 1,183,000원

202 여비 3,230 3,400 △170

01 국내여비 3,230 3,400 △170



부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○안전위해요소 등 현장조사 670 840 △170경정 670,000원

203 업무추진비 6,650 7,000 △350

03 시책추진업무추진비 6,650 7,000 △350

○안전도시구축을 위한 재난재해 예방활동 업무

추진 6,650 7,000 △350경정 6,650,000원

301 일반보전금 0 2,200 △2,200

09 행사실비지원금 0 2,200 △2,200

○지역자율방재단 교육 참석자 보상 0 960 △960

○풍수해감시인 중앙단위 교육참석 여비

0 840 △840

○안전모니터봉사단원 행사 참석보상 0 100 △100

○안전문화협의회위원 중앙단위 교육참석보상

0 300 △300

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 0 75,000 △75,000

02 민간경상사업보조 0 75,000 △75,000

○의용소방대 기술경연대회 0 75,000 △75,000경정 0원

국제안전도시 공인 추진 32,565 33,700 △1,135

201 일반운영비 27,625 28,500 △875

01 사무관리비 16,625 17,500 △875

○안전도시 홍보물 제작 3,625 4,500 △875경정 3,625,000원

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

○안전도시 교육 및 업무 협의 420 480 △60경정 420,000원

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

○국제안전도시 만들기 시책업무 추진

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

안전한 지역사회 만들기 모델사업 204,620 227,660 △23,040

국 13,000 13,000 0

시 191,620 214,660 △23,040

301 일반보전금 30,400 53,440 △23,040

국 8,800 8,800 0

시 21,600 44,640 △23,040

12 기타보상금 29,600 52,640 △23,040

○시민안전리더 강사수당 17,600 40,640 △23,040경정 17,600,000원

국 8,800 8,800 0

시 8,800 31,840 △23,040

재해시스템 유지관리 204,128 176,408 27,720

도 27,720 0 27,720

시 176,408 176,408 0

201 일반운영비 204,128 176,408 27,720

도 27,720 0 27,720



부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 176,408 176,408 0

02 공공운영비 204,128 176,408 27,720

○노후 마을방송 성능개선 27,720 0 27,720경정 27,720,000원

도 27,720 0 27,720

재난.재해 예경보시스템 구축사업 78,900 73,500 5,400

도 5,400 0 5,400

시 73,500 73,500 0

401 시설비및부대비 36,900 31,500 5,400

도 5,400 0 5,400

시 31,500 31,500 0

01 시설비 36,900 31,500 5,400

○예경보시스템 유지보수 36,900 31,500 5,400경정 36,900,000원

도 5,400 0 5,400

시 31,500 31,500 0

급경사지붕괴위험지역정비사업(시군) 700,000 1,000,000 △300,000

국 350,000 500,000 △150,000

시 350,000 500,000 △150,000

401 시설비및부대비 700,000 1,000,000 △300,000

국 350,000 500,000 △150,000

시 350,000 500,000 △150,000

01 시설비 693,520 993,520 △300,000

○순천16지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

344,960 794,960 △450,000경정 344,960,000원

국 175,000 400,000 △225,000

시 169,960 394,960 △225,000

○순천24지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

348,560 198,560 150,000경정 348,560,000원

국 175,000 100,000 75,000

시 173,560 98,560 75,000

폭염 대책 사업 1,083,274 1,204,800 △121,526

도 33,100 0 33,100

시 1,050,174 1,204,800 △154,626

201 일반운영비 52,900 19,800 33,100

도 33,100 0 33,100

시 19,800 19,800 0

01 사무관리비 33,100 0 33,100

○무더위쉼터 운영 및 폭염대응 예방활동(안내

표지판 정비, 홍보물 제작) (성립전)

33,100 0 33,10033,100,000원*1회

도 33,100 0 33,100

401 시설비및부대비 1,030,374 1,185,000 △154,626

01 시설비 1,030,374 1,185,000 △154,626

○폭염저감시설(쿨링포그) 설치

527,374 682,000 △154,626경정 527,374,000원

교통사고 절반 줄이기 사업 45,000 34,000 11,000

국 11,000 0 11,000



부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,000 13,000 0

시 21,000 21,000 0

301 일반보전금 31,000 20,000 11,000

국 11,000 0 11,000

도 6,000 6,000 0

시 14,000 14,000 0

12 기타보상금 31,000 20,000 11,000

○고령자 운전면허증 반납 인센티브

31,000 20,000 11,000경정 31,000,000원

국 11,000 0 11,000

도 6,000 6,000 0

시 14,000 14,000 0

국가안전대진단 추진 4,900 62,000 △57,100

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

○국가안전대진단 홍보물 등 제작 0 6,000 △6,000경정 0원

301 일반보전금 4,900 56,000 △51,100

12 기타보상금 4,900 56,000 △51,100

○민간전문가 취약시설 안전점검 자문수당

4,900 56,000 △51,100경정 4,900,000원

재해위험지역 조기경보 시스템 구축 사업 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 재해위험지역 조기예경보 시스템 구축

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

국 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

2020년 집중호우 피해 응급복구 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○2020년 집중호우 피해 응급복구 (성립전)

100,000 0 100,000경정 100,000,000원

도 100,000 0 100,000

지진안전 시설물 인증 지원 사업 9,780 0 9,780

국 7,740 0 7,740

도 2,040 0 2,040

307 민간이전 9,780 0 9,780

국 7,740 0 7,740

도 2,040 0 2,040



부서: 안전총괄과

정책: 안전도시 구축을 위한 재난.재해 예방

단위: 재난.재해 사전대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 9,780 0 9,780

○순천성가롤로병원 인증 지원

9,780 0 9,7809,780,000원*1개소

국 7,740 0 7,740

도 2,040 0 2,040

민생 안전 예방 3,023,250 3,176,575 △153,325

도 53,200 53,200 0

시 2,970,050 3,123,375 △153,325

통합관제센터 관리 및 운영 2,743,250 2,896,575 △153,325

201 일반운영비 2,393,915 2,545,315 △151,400

01 사무관리비 26,604 28,004 △1,400

○복사기,프린터 등 사무용품 구입

2,200 3,600 △1,400경정 2,200,000원

02 공공운영비 2,367,311 2,517,311 △150,000

○통합관제센터 CCTV 관제용역

1,290,000 1,440,000 △150,000경정 1,290,000,000원

202 여비 1,100 2,340 △1,240

01 국내여비 1,100 2,340 △1,240

○CCTV 개인정보보호 및 보안교육 참석

0 120 △120

○CCTV 관련 중앙.도단위 회의 참석 0 360 △360

○CCTV 안전점검 및 확인 추진 740 1,500 △760

경정 0원

경정 0원

경정 740,000원

401 시설비및부대비 348,235 348,920 △685

03 시설부대비 1,673 2,358 △685

○안전도시구축 방범시설 및 유지관리 공사 부

대비 395 1,080 △685경정 395,000원

민방위 운영 1,194,310 1,242,461 △48,151

국 13,609 13,609 0

도 105,616 107,116 △1,500

시 1,075,085 1,121,736 △46,651

민방위 관리 1,194,310 1,242,461 △48,151

국 13,609 13,609 0

도 105,616 107,116 △1,500

시 1,075,085 1,121,736 △46,651

민방위 교육 운영비 지원 17,125 22,125 △5,000

국 5,479 5,479 0

도 3,365 4,865 △1,500

시 8,281 11,781 △3,500

301 일반보전금 17,125 22,125 △5,000

국 5,479 5,479 0

도 3,365 4,865 △1,500

시 8,281 11,781 △3,500

12 기타보상금 8,585 13,585 △5,000

○민방위 교육훈련 강사수당(도 보조)

0 5,000 △5,000경정 0원



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 1,500 △1,500

시 0 3,500 △3,500

민방위 교육훈련(자체) 28,907 52,728 △23,821

201 일반운영비 24,130 25,400 △1,270

01 사무관리비 24,130 25,400 △1,270

○민방위대 운영 사무용품 등 구입

5,930 7,200 △1,270경정 5,930,000원

202 여비 2,109 2,220 △111

01 국내여비 2,109 2,220 △111

○중앙단위 민방위교육 및 행사 참석

429 540 △111경정 429,000원

206 재료비 2,668 2,808 △140

01 재료비 2,668 2,808 △140

○비상대피시설 비품 구입 2,668 2,808 △140경정 2,668,000원

301 일반보전금 0 22,300 △22,300

09 행사실비지원금 0 1,500 △1,500

○도단위행사참석 민방위대원 여비 0 600 △600

○지원(여성) 민방위대 운영 0 900 △900

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 0 20,800 △20,800

○민방위교육 강사 수당 0 20,800 △20,800경정 0원

민방공 경보시설 운영관리 71,300 75,340 △4,040

201 일반운영비 55,400 58,400 △3,000

02 공공운영비 55,400 58,400 △3,000

○경보시설 유지보수 42,200 45,200 △3,000

― 경보단말 유지보수비 23,520 26,520 △3,000경정 23,520,000원

202 여비 400 1,440 △1,040

01 국내여비 400 1,440 △1,040

○민방공 경보.통신시설 정기 점검

160 1,200 △1,040경정 160,000원

비상급수시설관리 41,586 42,336 △750

401 시설비및부대비 14,250 15,000 △750

01 시설비 14,250 15,000 △750

○민방위 비상급수시설 사후관리

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

을지태극연습 및 화랑훈련 6,850 21,390 △14,540

201 일반운영비 6,850 21,390 △14,540

01 사무관리비 6,850 21,390 △14,540

○을지태극연습 추진 홍보비 0 1,500 △1,500

○을지태극연습 근무자 급식비 0 6,720 △6,720

○화랑훈련 추진 홍보비 0 800 △800

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○실제훈련 홍보비 0 500 △500

○실제훈련 음향장비 등 임차비 0 700 △700

○화랑훈련 근무자 급식비 0 3,840 △3,840

○화랑훈련 근무자 간식비 0 480 △480

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

행정운영경비(안전총괄과) 171,964 173,915 △1,951

기본경비 92,114 94,065 △1,951

기본경비 92,114 94,065 △1,951

201 일반운영비 35,944 37,465 △1,521

01 사무관리비 28,901 30,422 △1,521

○부서운영 공통 수용비 1,479 3,000 △1,521경정 1,479,000원

203 업무추진비 8,170 8,600 △430

01 기관운영업무추진비 4,180 4,400 △220

○안전도시국장 4,180 4,400 △220경정 4,180,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○부서운영 소요경비 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(안전총괄과) 1,344,459 1,281,181 63,278

보전지출 63,278 0 63,278

보전지출 63,278 0 63,278

802 반환금기타 63,278 0 63,278

01 국고보조금반환금 4,320 0 4,320

○2019년 스마트시티 통합플랫폼 기반구축 사업

이자반납 2,892 0 2,892

○2017년 민방위 교육운영비 지원 집행잔액 및

이자반납 846 0 846

○2018년 민방위 교육운영비 지원 집행잔액 및

이자반납 79 0 79

○2019년 민방위 교육운영비 지원 집행잔액 및

이자반납 494 0 494

○2019년 민방위 시설장비 확충(민방위대 화생

방 방독면 보급) 집행잔액 및 이자반납

9 0 9

2,892,000원*1회

846,000원*1회

79,000원*1회

494,000원*1회

9,000원*1회

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,958 0 58,958

○2019년 범국민 안전문화운동 지원 집행잔액

및 이자반납 3,043 0 3,043

○2019년 교통사고 절반줄이기 사업 집행잔액

및 이자반납 302 0 302

○2018년 재난안전관리대책지원사업 집행잔액

및 이자반납 5,357 0 5,357

○2019년 재난안전관리대책지원사업 집행잔액

및 이자반납 2,328 0 2,328

○여름철 물놀이 안전관리 집행잔액 및 이자반

납 1,618 0 1,618

3,043,000원*1회

302,000원*1회

5,357,000원*1회

2,328,000원*1회

1,618,000원*1회



부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015~2019년 풍수해보험 집행잔액 및 이자반

납 40,881 0 40,881

○2017년 재난재해 위험시설 긴급정비사업 집행

잔액 및 이자반납 4,369 0 4,369

○2018년 민방위 비상급수시설 비상발전기 보급

집행잔액 및 이자반납 227 0 227

○2019년 민방위 비상급수시설 비상발전기 보급

집행잔액 및 이자반납 142 0 142

○2019년 민방위 비상대피시설 정비사업(표지판

및 비상용품함 보급) 집행잔액 및 이자반납

349 0 349

○2019년 민방위 시설장비 확충(민방위대 화생

방방독면 보급) 집행잔액 및 이자반납

6 0 6

○2019년 민방위 교육운영비 지원 집행잔액 및

이자반납 336 0 336

40,881,000원*1회

4,369,000원*1회

227,000원*1회

142,000원*1회

349,000원*1회

6,000원*1회

336,000원*1회


